
 

Uchwała Nr 94/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 9 marca 2017 r. 

 

 

w sprawie wniosku Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie  

o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku „dziennikarstwo  

i komunikacja społeczna” prowadzonym na Wydziale Nauk Społecznych  

i Humanistycznych na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym. 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu Odwoławczego, 

uznało, iż wyjaśnienia przedstawione we wniosku Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości  

i Administracji w Lublinie o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku 

dziennikarstwo i komunikacja społeczna prowadzonym na Wydziale Nauk Społecznych  

i Humanistycznych na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu praktycznym 

uzasadniają zmianę oceny warunkowej wyrażonej w § 1 Uchwały Nr 694/2016 Prezydium 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 8 grudnia 2016 r. i wydanie oceny pozytywnej. 

 

Kryterium odnoszące się do kadry naukowo-dydaktycznej uzyskało ocenę znacząco, 

ponieważ niespełnione zostały wymagania dotyczące minimum kadrowego. Zgodnie  

z uchwałą Senatu nr 150/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. oceniony kierunek studiów 

przyporządkowano do obszaru nauk społecznych, dziedziny nauk społecznych oraz 

dyscypliny naukowej: nauki o mediach. Spośród osób zgłoszonych przez Uczelnię do 

minimum kadrowego można zaliczyć tylko dwóch doktorów habilitowanych posiadających 

dorobek naukowy z zakresu nauki o mediach, oraz czterech magistrów mających znaczne 

doświadczenie zawodowe zdobyte poza uczelnią, związane z umiejętnościami wskazanymi  

w opisie efektów kształcenia. Natomiast pozostałe osoby reprezentujące dyscypliny: nauki  

o polityce, nauki o poznaniu i komunikacji społecznej oraz językoznawstwo, do których nie 

odniesiono efektów kształcenia, nie mogą być zaliczone do minimum kadrowego. W związku 

z powyższym nie zostały spełnione wymagania określone w §12 ust. 2 oraz §14 ust. 1 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 3 października 2014 r. 

w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 1370, z późn. zm.). 

Stanowisko Uczelni 

„W odniesieniu do uzasadnienia zaskarżonej uchwały Uczelnia pragnie przede wszystkim 

wskazać, że po uzyskaniu decyzji w sprawie ocenianego kierunku dokonano jeszcze raz 

wnikliwej analizy stanu prawnego dotyczącego kierunku (w wymiarze przepisów 

wewnętrznych uczelni). W wyniku tej kontroli ustalono, że Zespół Oceniający PKA  

w zakresie przypisania efektów kształcenia do dziedziny i dyscypliny naukowej błędnie 

odniósł się w swoim raporcie do Uchwały Senatu nr 150/2015 z dnia 25 czerwca 2015 r. 

(skan w załączeniu), albowiem przedmiotową kwestię reguluje uchwała nr 149/2015 z dnia 25 

czerwca 2015 r. (skan w załączeniu), która potwierdza przypisanie, począwszy od roku 

akademickiego 2015/2016, efektów kształcenia dla kierunku „Dziennikarstwo i Komunikacja 



 

Społeczna” do czterech dyscyplin naukowych, tj. nauki o mediach, nauki o polityce, nauki  

o poznaniu i komunikacji społecznej (w ramach dziedziny nauk społecznych) oraz 

językoznawstwo (w ramach dziedziny nauk humanistycznych). Oznacza to, że zarówno 

argumenty przedstawione w raporcie powizytacyjnym jak i w uzasadnieniu do uchwały nr 

694/2016 Prezydium PKA odnoszące się do niemożności zakwalifikowania nauczycieli 

akademickich o dorobku naukowym innym niż nauki o mediach do minimum kadrowego, nie 

są uzasadnione i powinny zostać zmienione. Oznacza to, że siedmioro nauczycieli 

akademickich niezaliczonych do minimum kadrowego, powinno zostać ostatecznie do niego 

zaliczonych.” 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

Uwzględniając powyższe wyjaśnienia, potwierdzone danymi zawartymi w systemie POL – 

on, Prezydium uznaje za uzasadnioną zmianę oceny kryterium 2 Liczba i jakość kadry 

naukowo-dydaktycznej zapewniają realizację programu kształcenia na ocenianym kierunku 

oraz osiągnięcie przez studentów zakładanych efektów kształcenia ze „znacząco” na 

„w pełni”. Do minimum kadrowego można zaliczyć 3 nauczycieli akademickich z tytułem 

naukowym profesora, 4 ze stopniem naukowym doktora habilitowanego, 2 ze stopniem 

naukowym doktora oraz 4 - z tytułem zawodowym magistra. Szczegółowe dane zawiera 

Załącznik do Uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Następna ocena programowa na kierunku dziennikarstwo i komunikacja społeczna  

w wymienionej w § 1 jednostce powinna nastąpić w roku akademickim 2022/2023. 

 

§ 3 

 

 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Wyższej Szkoły Przedsiębiorczości i Administracji w Lublinie. 

 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

                Krzysztof Diks 

 

  



 

 

Załącznik 

do Uchwały Nr 94/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 9 marca 2017r 

 

I. Nauczyciele akademiccy zaliczeni do minimum kadrowego 

 

1) prof. dr hab. Włodzimierz Milch 

2) prof. dr hab. Krzysztof Stępnik 

3) prof. dr hab. Maria Wojtak 

4) dr hab. Piotr Celiński 

5) dr hab. Dorota Filar 

6) dr hab. Magdalena Piechota 

7) dr hab. Lidia Pokrzycka 

8) dr Monika Maj - Golianek 

9) dr Magdalena Parzyszek 

10) mgr Ewa Dziadosz-Sawka 

11) mgr Marianna Krill 

12) mgr Aneta Lutomska 

13) mgr Tomasz Wilkiewicz 


